Melchiades-Brief, 13–26 Apostolici...expedire] Coelest. I. ep. ad Vener. pr. (H. no. 33.) Cf. Sixt. I. pp. 6, Excerpt. Silv. 8. **28–29** ne...mansura] conc. Aquisgr. a. 836. lib. I. c. 31. Cf. Marcelli 6.

alteri noceat <BII13, f. 127va> neque infestus^r aut
nocens exsistat, sed iuxta apostolum alter alterius^s
onera portet^t, ut legem Christi adimpleat. Et nolite
iudicare^u in invicem, sed iuxta eundem apostolum hoc
iudicate magis, ne ponatis offendiculum^v fratri vel
scandalum.

V630: Quod neminem oportet condempnare ante verum et iustum
iudicium nec iudicare ullum suspicionis arbitrio

Bcan4: II

P102; BII13: II Ut nullus damnetur ante verum et iustum^w
iudicium neque iudicetur suspicionis arbitrio
[H. 2] Primo^x semper omnia diligenter^y inquirite, ut
cum iustitia et caritate^z definiatis^a. Neminem
condemnetis ante verum et iustum iudicium. Nullum
iudicetis suspicionis^b arbitrio, <I83, f. 152va> sed
primum probate, <V630, f. 72ra> et postea
caritativam^c proferte^d sententiam^f. Et quod^g vobis non
vultis^h fieri, alteri <SG670, p. 309a> facereⁱ nolite.
Mementote^j semper^k sermonis^l domini, qui ait: Nolite
iudicare, ut^m non iudiceminiⁿ, nolite^o condemnare, ut^p

31 ^r am Rande Iratus indignatus VD38 **32** ^s alterium P9629 **33** ^t
portet korr. aus portat V630 **34** ^u am Rande Condemnare
alterum de occultis temere reprehendere VD38 **35** ^v am Rande
Lesionem VD38 **40** ^w iustum korr. aus ustum BII13 **42** ^x am
Rande z V630 | ^y diligent N442 **43** ^z caritate korr. aus castitate
SG670 | ^a difiniatis P102 **45** ^b suspicionis korr. aus suspitaonis
SG670 **47** ^c am Rande plenam caritatem VD38 | ^d charitable I83;
SG670; Bcan4; S105 | ^e proferte korr. aus proferri SG670 | ^f am
Rande Iudicium VD38 | ^g quod korr. aus quo I83 **48** ^h vultis
korr. aus ultis BII13 | ⁱ facere nolite] nolite facere N442 **49** ^j
Mementote] Mementote fratres E97; Memento BII13 | ^k semper
sermonis domini] sermonis domini semper V630; P9629; Bcan4;
E97 | ^l sermonis korr. aus sermones V630; sermones I83 **50** ^m et
korr. aus ut P9629; et SG670; S105 | ⁿ iudicabimini SG670;
S105 | ^o nolite condemnare, ut non condemnemini fehlt V630 | ^p
ut korr. aus et P9629; et SG670

33–34 alter...adimpleat] Gal. VI. 2. **35–37** hoc...scandalum] Rom.
XIV. 13. **43–48** Primo...sententiam] Ben. III. 259. (Isid. syn. lib. II. no.
85.) **48–49** Et...nolite] Tob. IV. 16. **50–53** Nolite...iudicabimini]
Matth. VII. 1. 2.

Melchiades-Brief,**44** verum...iustum] iustum et verum DG₁ | Nullum]
Nullum iudicium AL₁; PG₁ **47–48** vobis...vultis] non vultis vobis PG₁
48 facere...nolite] nolite facere AL₁; DG₁; non facitis PG₁

non condemnemini^q. In quo enim iudicio iudicaveritis,
iudicabimini.

V630: Quod episcopi non debeant iudicari nec condemnari
absque auctoritate sedis romanę

P9629: Episcopos non iudicandos absque auctoritate romane sedis

55

I83: Quod non sint episcopi condemnandi sine apostolica
presentia

<VD38, f. 145ra> Episcopos^r nolite iudicare, nolite
condemnare absque sedis huius auctoritate. Quod si
feceritis, irrita erunt vestra iudicia et vos
condemnabimini^t. Hoc enim privilegium^u huic
sanctae sedi a temporibus^w apostolorum statutum^x est
servare^y, quod illaesum^z manet usque in hodiernum
diem. Episcopos ergo^b, quos^c sibi dominus^d oculos^f
elegit et columnas ecclesiae esse voluit, quibus etiam
ligandi et solvendi potestatem^g dedit, <E97, f. 81ra>
suo iudicio^h reservavit

60

65

Bcan4: III

P102; BII13: III De privilegio beato petro domini vice

solummodo commisso et de discretione potestatis que inter

70

apostolos fuit

[H. 3] <BII13, f. 127vb> atque hoc privilegiumⁱ beato
clavigero^k Petro sua vice solummodo^m commisit.

51 ^q condemnabimini SG670; condemnemini korr. aus
condemnabimini P102; condemnemini korr. aus condemni BII13
58 ^r am Rande drei Punkte N442; am Rande Nota I83 | ^s
Episcopos fehlt VD38; P102; BII13 **61** ^t condemnabimini korr.
aus condemnabini P102 | ^u am Rande specialem legem VD38 | ^v
privilegium korr. aus privilegiom P102 **62** ^w temporibus korr.
aus temporalibus Bcan4 | ^x statutum korr. aus statum BII13 **63** ^y
servari korr. aus servare SG670; servari E97 | ^z am Rande
incorruptum VD38 | ^a illaesum manet] illi manet korr. aus ille
remanet SG670; illi manet S105 **64** ^b ergo fehlt SG670; P102;
S105 | ^c quos korr. aus quas SG670 | ^d dominus] dominus
tamquam I83; SG670; Bcan4; S105 | ^e dominus oculos korr. aus
dominus P102 | ^f oculos fehlt E97 **66** ^g potestatem dedit] dedit
potestatem V630; E97 **67** ^h iudicio korr. aus iudici BII13 | ⁱ
reservabit I83; SG670; Bcan4; S105 **72** ^j privilegium korr. aus
privilegiom P102; privilegio BII13 **73** ^k am Rande Clavem
geranti hoc est portanti VD38 | ^l claviero S105 | ^m solummodo
korr. aus modo V630

51–52 In...iudicabimini]*fehlt* PG₁ **59** sedis...huius] Romane sedis
74T₁ **63** servare] conservare PG₁ | illaesum] illesum et incontaminatum
74T₁ **64** diem] diem et permanebit usque in finem 74T₁
64–65 oculos...elegit] elegit oculos PG₁ **67** reservavit] reservavit Cap.
III PG₁ **72** privilegium] privilegium Dominus ID₁

<S105, f. 113r> Quodⁿ eius iuste praerogativum^o
 75 successit sedi, futuris hereditandum^p ^q atque tenendum
 temporibus, quoniam et inter beatissimos apostolos
 fuit quaedam discretio^r <I83, f. 152vb> <SG670, p.
 309b> potestatis, et licet cunctorum pars electio^t foret,
 beato tamen^u Petro concessum^v est, ut aliis
 80 praemineret^w eorumque^x, quaey ad querelam^z venirent^a
 causas et interrogationes, prudenter disponeret^b. Quod
 dei ordinatione^c taliter ordinatum esse^d credimus, ne
 omnes posteriorum^e cuncta sibi vindicarent^f, <VD38, f.
 145rb> sed semper^g maiores causae, sicut sunt
 85 episcoporum et potiorum^h curae negotiorum ad unam
 beatiⁱ principis apostolorum^j Petri^k sedem confluenter^l
^m, ut inde suscipiantⁿ finem <O93, f. 33ra>
 iudiciorum^o, unde acceperunt^p initium institutionum^q,
 ne quandoquer^s a suo discreparent^t capite.